

VÄIKE-MAARJA VALLA

Infoleht

Mai 1995

NR. 5 (26)

PANDIVERE PÄEVAST

Tänavu toimub Pandivere päev laupäeval, 27. mail. See on järjekorras juba kaheksas meie kodukandi päev. Läbiviimise kohaks on ka sel aastal, nagu kolmel eelmiselgi korral, Väike-Maarja.

Nagu tavaks kujunenud, seob kodukandipäeval erinevaid tegemisi meie oma taidlajate-lauljate-tantsijate esinemine. Sportihuvilistel on võimalus osaleda ise või jälgida rattaralli kulgu ja proovida kätt korv- ja tennisballi täpsusvisetes. Üritame ka sel aastal laata korraldada — äkki õnnestub seekord paremini! Lapsed saavad lõbustada end batuudil või saada ise ja pakkuda pealtvaatajatele meeldivaid elamusi asfaldijoonistuste võistlusel.

Kõigil on võimalik lahendada kodukoha aineil koostatud võtmemõistatust. Kuna sel aastal on see ehk eelnevatest natuke raskem ning lahendamiseks on vaja kasutada ka abimaterjale või käia üht-teist koguni ise kirikuaias vaatamas, avaldame võtmemõistatuse infolehe vahelehele, et kõigil jätkuks selle lahendamiseks piisavalt aega. Lahendatud võtmemõistatuse palume ära anda Pandivere päeval hiljemalt kella 13-ks.

Kohtumisel vallavolikogu ja -valitsuse esindajatega on huvikeskmes valla arengukava. Saab kuulda senitehtust ja samas on asjahuvilistel ka ise võimalus arengukava kujundamisele oma sõna kaasa öelda. Seekordki avaldame infolehes kupongi, millele saate oma küsimuse(d) kirjutada ja hiljemalt reede hommikuks sidejaoskonnades olevatesse postkastidesse toimetada.

Naisseltsi eestvedamisel töötab rahvamaja jalutussaalis kohvik.

Korraldajad näevad päeva kulgu järgmisena:

10.00 — avamine Jakob Liivi pargis;

10.30 — laste kontsert;

11.00 — kontsert-jumalateenistus Väike-Maarja kirikus, esineb segakoor "Helin";

11.00 — puhkpilliorkestri kontsert;

11.10 — gümnaasiumi tantsurühmade kontsert;

11.30 — rattaralli start;

11.50 — puhkpilliorkestri kontsert;

12.00 — korvpalli täpsusvisete võistlus;

12.10 — laste kontsert;

12.40 — rahvamaja tütarlaste ansambli kontsert;

12.40 — laste asfaldijoonistuste võistlus;

13.00 — vallavolikogu juhtivkomisjoni ja vallavalitsuse liikmete kohtumine vallaelanikega;

13.00 — tennisballi täpsusvisete võistlus;

13.30 — rahvamaja tantsurühmade ja folktrio kontsert;

14.10 — rahvamaja kammerkoori ja gümnaasiumi liikumisrühma kontsert;

14.30 — autasustamine, päeva lõpetamine.

22.00 — tantsuõhtu igale eale.

Jälgige kohapeal hoolega reklaami, siis on täpselt teada — kus, mis ja millal. Ilusad ja huvitavad Pandivere päeva kõigile osalejatele!

Ilve TOBRELUKS

KUPONG

OOTAN PANDIVERE PÄEVAL TOIMUVAL KOHTUMISEL VALLAVOLIKOGU JA -VALLAVALITSUSE ESINDAJATEGA VASTUST JÄRGMISELE KÜSIMUSELE:

1.

.....

.....

.....

Nimi.....



*Ostad, müüd ja vahetad
kaupa, mida soovid.
Sööd ja jood, meelt lahutad,
oma õnne proovid.*

TULE VÄIKE-MAARJASSE

LAADALE

27. mail.

Informatsioon telefonil 61-037.

**TULE 27. MAIL
PANDIVERE RATTARALLILE**

Võistlusklassid:

mehed	—	45 km
naised	—	8 km
kuni 6-a. PT	—	0,8 km
7—10-a. PT	—	2 km
11—14-a. PT	—	8 km



**Registreerimine 10.00—11.00 Väike-Maarja
Õppekeskuse ees. Start samas kell 11.30.**

Kell 11.00 RAHVAMATKA lähe.

Teekonna pikkus 30 km.



**TULE JA SÕIDA,
TULE JA VÕIDA!**

**Auhinnad. Eriauhinnad noorimale, vanimale,
perekonnale!**

Meie valla 1995. aasta eelarve on valmis!

Tänasest infolehest leiate Väike-Maarja Valla 1995. aasta eelarve (kriisiplaani). Eelarve avalikustamine valla kodanike jaoks kuulub kohaliku omavalitsuse seaduslike kohustuste juurde. Teisest küljest on aga see täiesti loomulik ja loogiline, sest kes siis veel kui valla elanikud peaksid omama täit informatsiooni oma kogukonna rahakoti kohta. Selles mõttes on tegemist sarnase olukorraga nagu ettevõtte puhul, kus ettevõtte omanikud aasta üld(volinike) koosoleku või juhatuse kaudu valdavad firma kui juriidilise isiku tegevust kajastavat finantsmajanduslikku tegevusinformatsiooni.

Väike-Maarja Valla ca' 5300 elanikku, kes asustavad ligikaudu 278 km² haldusterritooriumi, moodustavad kogukonna. Kogukonna liikmed koos korraldavad vallarahva igapäevaelu — **valitsevad** kohalikus omavalitsuslikus korras, ühiselt **majandavad** — sisult ühistegelikus, omaabi korras — mitmeid erinevaid eluvaldkondi, andes kogukonna liikmetele tasuta ja tasulisi teenuseid hariduse, kultuuri ja rahvaspordi, sotsiaalabi ja hoolekande, elamu- ja kommunaalmajanduse, õigusabi ja elanike registri, reformide, turvatunde jne. valdkondades, mida kõike kokku tuntakse avaliku sektori mõiste all. Kolmas oluline kogukonna roll on **omanikuks olemine** kõikidele varadele (munitsipaalomandile), mis on vajalik omavalitsuslike ja valla majanduslike ülesannete täitmiseks.

Vald kui kohalik omavalitsuslik haldusterritoriaalne üksus on avalik-õiguslik juriidiline isik, mille põhitunnused on kohaliku võimu teostamine ja ühistegeliku finantsmajandusliku organisatsiooni osa täitmine vallarahvale vajalike teenuste osutamisel.

Rahvas ei võta valla juhtimisest vahetult ja igapäevaselt osa. Kohalikel valimistel on valitud vallavolikogu, kes esindusdemokraatia korras täidab eelkõige eelpool nimetatud kolme põhirolli, kuid teisel pole olemas kohalikke küsimusi, mis saaksid volikogu tähelepanu alt kõrvale jääda. Volikogu ja tema esimees on valla juhiks -liidriks, kes piirkonna arengu põhiküsimused lahendab. Juhtimise väga olulised alusdokumendid on ühelt poolt valla põhimäärus, teiselt poolt valla arengukava, majandusplaan ja aastaelarve

Arengukava ja majandusplaan kujunevad pikemaajalise mõttetöö — iga-aastaste eelarvevaidluste käigus. Kui arengukava ja majandusplaan on kord valmis, on need edaspidi lähtedokumentideks iga-aastase eelarve koostamisel.

Käesolev, 1995. aasta eelarve on erandkorras 9 kuu eelarve — eelarveaasta algab 01. aprillist (ilma naljata) ja lõpeb 31. detsembril 1995. a. Tegemist on **Väike-Maarja Valla kui avalik-õigusliku juriidilise isiku finantseelarvega**, mis kajastab valla rahalisi kulutusi ja tulusid ja ei kajasta vallale kuuluva munitsipaaltegevõtte "Tehno" ja munitsipaalasutuse "Väike-Maarja Hoolekande- ja Tervisekeskus" finantsmajanduslikku tegevust. Valla eelarves kajastub vaid nende iseseisvate struktuuriüksuste kulude katteks vajalike vahendite finantseerimine valla eelarvest. Küll aga on nimetatud iseseisvad allasutused lülitatud **valla koond-eelarve süsteemi**, mis tähendab, et nad deklareerivad oma eelarvelisi tulusid ja kulutusi samuti nagu valla eelarves olevad asutused ja struktuuriüksused ja vallavalitsus ja nõunikud ning vallavolikogu omavad täielikku finantsmajanduslikku informatsiooni ja juhivad nende tegevust.

Valla eelarve kõiki liiki kulud kokku moodustavad 12, 542,333 EEK ja kõiki liiki tulud kokku on 12,630,445 EEK. Vahe, s. o. 88,113 EEK

suunatakse reservfondi puudujäägi vähendamiseks.

Valla eelarve suuremad tululiigid on vallale laekuvad maksud ja riiklikud ülddotatsioonid (-toetused) — 5,567,250 EEK ning riiklikud ja muud sihtdotatsioonid (-toetused) — 4,188,510 EEK. Mitmesuguste sihtarvlemiste korras ja omatulude näol laekuvad summad on väiksema osakaaluga. Küll on aga suhteliselt suur omatulude, eelkõige tasuliste teenuste kasutajate maksete ning sihtarvlemiste (haigekassad, päästeteenistus jne.) osakaal tulude hulgas just "Tehno" ning tervise- ja hooldekeskuse korral.

Kuludest moodustavad kõige suurema osa kulud haridusele, mis on meie valla suurim eluvaldkond. Suuremad eluvaldkonnad on ka kommunaalmajandus ning sotsiaalabi ja tervishoid. Kui eelpool nimetatud eluvaldkondade finantseerimise osas on suur osakaal sihttoetustel ja sihtarvlemise korras saadud vahenditel ja vallale laekuvaid makse ja ülddotatsioone kasutatakse vaid osaliselt, siis omavalitsuse — vallavolikogu, vallavalitsuse ja administratsiooni kulud, mis oma mahult on neljandal kohal, asuvad maksude ja ülddotatsioonide arvel finantseerimise poolest teiste eluvaldkondade seas teisel positsioonil.

Valla eelarve on tasakaalus kui vaatame maksude ja ülddotatsioonide laekumist (5,567,250 EEK) ja selle arvel finantseerimist (5,479,137 EEK). Tegelikult aga ka minimaalsed vajadused — kulud kokku: 13,414,128 EEK — ei ole täielikult vahenditega kaetud — tulud kokku: 12,630,445 EEK. Maksude ja ülddotatsioonide arvel finantseeritavad kulutusi on 13% võrra vähendatud, et saavutada kohaliku eelarve seadusega püstitatud eelarve tasakaalu nõuet. Et käesolev eelarve kajastab vaid kõige minimaalsemaid kulutusi on sulgudes toodud täiendav pealkiri "kriisiplaan". Nõunikud kui erinevate eluvaldkondade tippjuhid koos asutuste ja teiste arvestusüksuste juhtidega on läbi arvanud ja volikogus on arutamist leidnud kulutuste vajadus normaalsetes tingimustes erinevate eluvaldkondade majandamiseks. See oleks ca' 3 miljoni EEK võrra suurem praegusest, volikogu poolt kinnitatud eelarve mahust — seda eelarvet on tinglikult nimetatud "normaaleelarveks".

Eelolevate kuude jooksul kuni käesoleva kalendriaasta lõpuni peab vallavalitsus valla finantsmajanduslikku tegevust korraldama 1995. aasta eelarve (kriisiplaani) alusel — raha ei ole võimalik kulutada rohkem kui teda on. Selles mõttes on perekond ja kogukond sarnastes tingimustes. On selge, et kõikide eluvaldkondade, külade, sotsiaalsete rühmade ja muude huvigruppide huvid ei ole täiesti võrdset kaetud. Teiste sõnadega öeldes, just niisugune, nagu esitatud materjalist nähtub, on praegune valla eluvaldkondade vaheline tasakaal (kulutuste struktuur) — poliitiline kokkulepe, mille vallavolikogu on sõlminud antud võimaluste juures.

Ees seisab järgmise, 1996. aasta eelarve koostamine. Selle ettevalmistamine ja mustandi koostamine algab orienteervalt septembris. Tänane informatsioon on seega ka mõtteaineks kõikidele vallakodanikele, milliseid muudatusi teha seniseks väljakujunenud erinevate eluvaldkondade finantseerimise vahel — need on struktuurimuutused mis sünnivad volikogu edasiste otsuste käigus. Selleks on ka valla iga kodaniku ettepanekud, soovid ja nägemused olulised. Edastage need vallavanemale, vallavalitsuses töötavatele nõunikele ja/või volikogu liikmetele, et kõik nad jõuaksid eelarve projekti, mis teie tahte läbi viimise seisukohast ei kujuta endast midagi muud kui "keelt" ja vahendit, vormi ja tehnikat valla elu kujundamiseks — areng pannakse paika iga-aastase eelarvevaidluste käigus ja vormistatakse eelarve kui dokumendi kujul. 1995. aasta 9-kuu eelarve on Teie käes tutvumiseks.

Täiendava informatsiooni saamiseks pöörduge palun vallavalitsuse nõunike, teiste hulgas pearaamatupidaja Helve Pugoneni (telefon 61-583) või peaökonomisti, finantsnõuniku Peeter Albi (telefon 61-554) poole.

Lugupidamisega,

Peeter ALBI, peaökonomist, finantsnõunik

* VALLAVOLIKOGUS *

26. aprillil 1995. a.

1. Korruptsioonivastase seaduse rakendamine.

Juhindudes korruptsioonivastase seaduse § 26 lg. 1 vallavolikogu otsustas kinnitada korruptsioonivastase seaduse rakendamise kord.

2. Munitsipaalomand.

Vallavolikogu otsustas mitte nõustada Lääne-Viru Maavalitsuse ettepanekuga Aavere Hooldekodu munitsipaalomandusse võtmise kohta.

3. Asundustegevus.

Vallavolikogu otsustas nõustada asundustegevuse avamisega Väike-Maarja valla Nõmme piirkonnas.

Väljalõigatud kupong vii kohalikku sidejaoskonda (Kiltsi, Pikevere, Triigi, Väike-Maarja)

hiljemalt 25. mail.

Seal ootab sind kast, mille peal

"?"



Väike-Maarja rahvamaja segarahvatantsurühm — 40

Rahvatants on Väike-Maarjas tubli järjel. See on teada nii meie maakonnas kui kaugemalgi. Tublid tantsumemmed Ilme Sein ja Aino Lukman on viinud tantsurühmad tõesti heale tasemele. 22. aprillil oli ühest neist rühmadest pidupäev, Nimelt tähistati rahvamaja segarühma 40. aastapäeva.

KROONIKAST. 1955. a. aprillis organiseeriti rajoonikeskuse noorte initsiatiivil kultuurimaja juurde rahvatantsuring. Harjutused hakkasid toimuma **Virve Alevi** juhtimisel, kelle tööd jätkas **Elsa Stube**. Vähest aega on tantsujuhid olnud **Laine Eilart** ja **Helmut Lepa**. Alates 1958. a. sügisest on rahvatants seotud **Maie Orava** nimega. Saatemuusikak tantsurühmale tegi **Harri Veldi**. Maie ja Harri tööd jätkasid alates 1974. aastast **Ilme ja Heino Sein**. Ilme tantsujuhina, Heino pillimehena. Et tööd on tehtud hästi, kinnitab ka see, et Ilmele anti sügisel maavanema vastuvõtul koos tänusõnadega üle ka laulupeo medal.

22. aprilli õhtul kogunesid rahvamaja sünnipäevarühma tantsijad ja nende sõbrad — Kunda segarühm "Rinnati ja Seljati", Tamsalu valla "Tuhkatrallad" ja klubi "Härmalõng" tantsijad. Viimastele tänu il. sa esinemise eest kontserdil ja abi eest peolaua toimetamisel. Endistest tantsijatest olid rühma tähtpäeval osalemas **Aino ja Meinhard Lukman, Vahur Allikalt, Leelo Paas ja Hillar Oolma**. Tervitused koos lilledega saatis endine tantsuõpetaja Maie Orav, keda pidas kinni Viru Särü ülevaatus.

Enne lilled-kinkide üleandmist oli sünnipäevalastel väike särtsakas kontsert, mis köitis pilku ja pani nii mõnegi jala kaasa tatsuma. Juubelkontserdil tantsisid: **Meeli Veia, Kalle Selberg, Airi ja Kaie Jõesaar, Viktor Adamson, Sirje Kõiv, Jaak ja Maret Läänemets, Ilmar Aasumets, Anne Õunapuu, Helve Jurtom, Raido Valtin, Ville Tealane. Külalistena — Ilmi Silla ja**

Aivar Liivak. Ükski sünnipäevapidu ei möödu ilma õnnitluste, lilled ja kinkideta, nii ka nüüd. Häid soove tuli kõigilt külalistelt, kes peol osalesid. Ilme tänas oma rühma tantsijaid ja igaüks neist viis koju just niipalju suveniirtubid, kui palju järelekasvu kodus. Väikese meene andis tantsujuht üle Ilmar Aasumetsale kui kõige tragimale ja kohusetundlikumale tantsijale. Tänuõnand tantsurahva poolt Ilmele ja Heinole öeldi ühises "Kes aias?" ringis.

Programmi teises pooles anti võimalus kõigil soovijatel tantsuõpradel kaasa lüüa — toimus tantsuvõistlus "Ole mõnus". Žürii valvsa pilgu all selgusid kolm mõnusamat paari:

* **Voili oma partneriga Kundast,**

* **Maret ja Jaak Läänemets oma rühmast,**

* **Anne Õunapuu ja Ilmar Aasumets oma rühmast.**

Publiku lemmik "mõnusake" — tantsupaar Maret ja Jaak Läänemets.

Pärast autasustamist olid kõik peolised palutud jalutussaali, kus ootasid maitvad suupisted. On ju kõigil teada tuntud vanasõna "Kelle suu ei matsu, selle jalg ei tatsu". Pärast väikest kehakinnitust kutsus ansambel "Ma&W" e. Mare ja Vallo tantsurahva taas saali jalakeerutusele.

Kogu õhtu oli jalutussaalis võimalik tutvuda tantsurühma kroonikaga, kus olid kirjas teed-tegemised rühma algusaastatest kuni tänaseni ja lisaks hulk fotosidki.

Aitäh Ilme Seinale selle suure ja ilusa töö eest rühma ajaloo jäädvustamisel. Kellel on soovi kroonikaga tutvuda, siis rahvamajas on teil võimalik seda teha.

Ag a kord iga pidu saab otsa ja üle jääb taas kokkuvõtteid teha. Tore pidu oli! Et see pidu just naisuguseks mõnusaks kujunes, kuuluvad tänusõnad abilistele, tantsurühma tantsijate tööandjatele: **AS Oma, OÜ Meier, AS Pandivere ja AS Maarja.**

Tantsurühma hooaeg ei lõpe mitte selle sünnipäevapeoga. Ees ootavad Pandivere päev 27. mail, III Virumaa tantsupidu 10. juunil ja kui kõik plaanipäraselt sujub, siis ka Viru Särü Lahemaal.

Veelkord — palju õnne teile, kergelt jalga tantsurahvale, visadust ja kannatlikku meelt Ilmele ja Heinole. Ilusat kevadet ja kirevat suve!

Mare TAAR



II MAANAISTE PÄEVAD

On aprill 1995 – varakevadised päikesekiired soojendavad maad, vett ja õhku. Lõoke sillerdab taeva all, kevadlilled on sirutanud õied päikese poole ja esimesed uudishimuikud rohutud tõstavad pead. On kevad, ärkamise aeg. Ärkavad kevadele naisedki. Sõidame maanaiste päevadele Tartu. On tõesti esimene soe päev.

Maanaiste päevadel Tartus tahtis Ülo Vooglaid saali täita naisi kaheks päevaks kodunt välja tuua. Professor Ülo Vooglaiu teema oli maanaise roll ja staatus võimu ja vaimu pilgu läbi. Naise osa on ühendada, hoida koos erinevaid inimesi erinevates rollides. Viimase aja moejutt avatusest ei ole alati õige. Ei riik, ühiskond ega perekond saa olla avatud maailma moraalityele, kuritegevusele, küll aga väärtustele, mida inimkond aegade algusest on hinnanud. See on tarkus, headus, ilu.

Põltsamaa koguduse õpetaja, Viljandimaa praost Joel Luhamets alustas oma ettekannet Maarjast, Jumalaemast. Naise tähtsaim roll on olla ema, anda edasi elu. Inimese põhivajadus on armastada ja olla armastatud. Me kõik vajame armastust. Armastus on rõõm, aga ka loobumine, kaotamine, kannatus. Elu ongi pidev kaotamine ja loobumine, selles on õnne saladus, väitits noor praost.

Siis järgnesid kohtumised arstidega. Teemal "Aed ja mets kui apteek" rääkis professor Aili Paju. Palju abi võib saada loodusest, ravimtaimedest. Professor Paju õpetas palju masseerimisvõtteid nii väikeste kui ka suurte valude vähendamiseks või päris äravõtmiseks.

Naise tervise rääkis naistearst Tiiu Aro. Sünnitavad väga noored, juba 13-14-aastaselt. Tänavu sünnitas Tartus 15-aastane. Rasedusvastaseid vahendeid on palju, ometi on abort sagedane. 1994. a. statistika järgi oli 2 sünnituse kohta 3 aborti.

Teisel päeval jätkati seksioonis. Looduslähedasest mõtteviisist kõneles Eha Rehema, stressist ja pingest peresuhetes Maret Prits. Suurt huvi pakkus moekunstnik Anita Anti. Miks moed aina muutuvad? Kogu maailmas töötavatest inimestest on 16% tegevus seotud rõivastega. Nende töö vajab tarbijaid. Moekunstnik soovitas valida igal oma stiil. Välimuse juures pidada oluliseks, et mood kajastuks isiklikus stiilis, sõltuks inimesest ja olukorrast. Eriti põneva maailma moodustavad värvid. Hea on, kui ise aru saaks, mis sobib. Nüüd võib kasutada ka ilukonsultantide abi. Sama tähtis kui värvid on ka keha kuju ja proportsioonid. Tasub teada, mida enda juures varjata, mida esile tuua.

Looduslike ja tehiskiirguste mõjust inimeste ja loomade tervisele rääkis põllumajandusülikooli õppejõud Viljo Viljasoo. Halbade kiirgusmõjude eest saab ja peab

ennast kaitsma. Algul asub organism kaitsesele, annab märku, et asi pole korras. Tekib väsimus, halb enesetunne, sagedased, justkui põhjendamata haigused. Tuleb välja selgitada põhjus. Koos oli sadakond naist kõige erinevamatel elu valdkondadel. Oli väga meeldiv käsitööde näitus, millest võis palju õppida. Aiandushuvilistele müüdi seemneid (koos õpetussõnadega).

II Maanaiste päevade osavõtjad väidavad: maanaine on Eestimaa ajaloo alati olnud töökas ja väärikas. Ta on kõndinud püstipäi mehe kõrval, teinud mehega võrdset rasket tööd, hoidnud korras kodu, sünnitanud ja kasvatanud terveid lapsi. Naine — ema on õpetanud lastele selgeks esimese tähe, nägema looduse ilu ning armastama elu — suurimat kingitust, mis meile on antud. Tänu maanaiste visadusele on säilinud kultuuritraditsioonid, kaunid käsitööd, rahvarõivad, laulupeod ja lauakombed.

Maanaine on leidnud eneses jõudu uskuda ja väärtustada oma rolli ja kohta elu edendamisel. Ta on uskunud, et Eesti ühiskond vajab ka tema tööd ja tegemisi naisena, emana, inimesena.

Õnn on inimese enda teha, sünnib tema mõtetest ja teost, elab meeltes, südames ja kehas, võrsub töökest tahtekindlast peost. Õnn on inimese käterammus, raskusteski käteb õnne eos. Õnn on mõistuse ja kindla sammuga, töö ja rõõmu katkematu seos.

PALJU ÕNNE KÕIGILE NAISTELE!

Maret TERAV

P.S. II Maanaiste päevadel Tartus käisid Väike-Maarja Naisseltsi liikmed Maret Terav ja Linda Aimse. Nii nagu möödunud aastal nii ka tänava tasus osavõtumaksu Väike-Maarja Vallavalitsus. Täname neid selle eest!

Naisselts

*** TEADE ***

Seoses Väike-Maarja Haigla reorganiseerimisega **Väike-Maarja Hoolekande- ja Tervisekeskuseks** on toimunud muudatused polikliiniku (ambulatoriumi) töö korralduses. Alates 01. 05. 1995. a. **ei tööta registratuur** ning teabe saamiseks palun patsientidel pöörduda arstide poole järgmistel telefonidel:

SISEARST DR. MIHEJEVA	TEL. 61 461;
LASTEARST DR. KINKS	TEL. 61 247;
STOMATOLOOG DR. SILLA	TEL. 61 103.

Vastuvõtule registreeritakse vastava arsti kabinetis. Informatsiooni saab ka kiirabi telefonil 61 003.

Arstide täpsustatud vastuvõtuajad ja võimalikud muudatused telefoninumbrite osas teatame järgmises infolehes.

Samas majas töötavad ka eraarstid:
perearstidena dr. Lepiksoo (61 166) ja
dr. Vilimaa (61 462),
stomatoloogina dr. Laanemägi (61 494).

Roomet SEPPING,
vallaarst, tervisekeskuse juhataja

*** TEADE ***

Alates maikuust alustas Väike-Maarja TÜ oma liikmeskonna korrastamist. See töö lõpetatakse 1. juuliks 1995. a.

Palun kõiki, kes on huvitatud ühistu tegevusest ja kes soovivad jääda ühistu liikmeks, tulla vormistama uut liikmeraamatut ja tasuma liikmemaksu raamatupidamisse aadressil Väike-Maarja, Tamme tn. 2.

Kes omal ajal tasus 25 rubla, sel tuleb liikmemaksu juurde maksta 22 EEK, kes aga 50 rubla, sel 45 EEK (pensioniealistel võtta kaasa pensionitunnistused).

Pärast raamatute väljastamist on võimalik ühistu liikmetele teha mitmeid soodustusi ja vastutulekuid (järelmaks jne.)

NB!

TÄPSEID SELGITUSI KÕIGE EESPOOL ÕELDU KOHTA VÕIB IGAÜKS LUGEDA 6. MAI "VIRUMAA TEATAJAST".

Heli KOMP

TÄHELEPANU TALUPIDAJADI!

Väike-Maarja Talunike Seltsi koosolek toimub pühapäeval, 28.05. 1995. a. kell 10.00 Väike-Maarja Õppekeskuse raamatukogus.

Päevakorras.

1. Talunõuanne. Juttu tuleb külvide hooldamisest, põllumajanduskonsulent agronoom Aivar Niinemägi Rakverest.
2. Ülevaade Väike-Maarja Eesti Põllumeeste Seltsi tegevusest muuseumi ja arhiivide materjalide põhjal. Hanno Tamm.
3. Kus käisime, mida nägime (lühidalt igalt mehelt)
4. Bioenergeetika ja maaviljelus. Jätkuks aprillukuu ettekandele "Mosaiikpilt maast ja ilmast, kivist, puust ja veest, inimestest ja vaimust". Agronoom Harri Jaaniste Kärust.

VMTS juhatus

Õnnitleme!**MAIKUUS**

HERMINE HABAKUKK	01. 05.	82
OTILIE NURK	03. 05.	70
OLGA RANNASSAAR	03. 05.	84
ELENA JUGANSON	09. 05.	87
OLGA SALUSTE	10. 05.	85
MIRALDA AINUMÄE	11. 05.	80
ELSA DIEVES	11. 05.	80
AUGUST-JOHANNES ROHELAAN	12. 05.	85
HILDA PAAS	15. 05.	75
ILMAR SCHNELL	16. 05.	82
LINDA VAINLO	17. 05.	82
MARTA MIKFELDT	18. 05.	87
LEMBIT-KARL KIISK	28. 05.	83
HELMU USTAV	29. 05.	82
ELLI TIKKAR	30. 05.	82
LEMMI ÕMMIK	30. 05.	85

Soovime õnne ja tugevat tervist!

Väike-Maarja Vallavalitsus

Väike-Maarja vallavolikogu

M Ä Ä R U S

Väike-Maarja

26.04.1995

Eelarve kinnitamine

Juhindudes valla- ja linnaeelarve seadustest ja valla põhimäärusest vallavolikogu määrab:

1. Kinnitada Väike-Maarja valla 1995. a. eelarve tulud summas 12 630445 kr.- sealhulgas tulud maksudest ja üldtotatsioonidest 5 567250 kr.-
2. Kinnitada Väike-Maarja valla 1995. a. eelarve kulud summas 12 542333 kr.-, sealhulgas asutuste ja teiste arvestusüksuste finantseerimine maksude ja üldtoetuste arvel 5 479137 kr.-
3. Tulude ja kulude vahe 88 113.- kr. — suunata reservfondi.

Määrus jõustub 27. 04. 1995

Olev Liblikman,
esimees

OMATULUD		NETTO	Jääk aasta alguseks	FINANTSEERIMINE			Jääk aasta lõpul:
KOKKU	s.h. valla siseosalus			Sihettoetused	Siht arvlemised	Maksud üldtoetused	
10,000	0	403	403	0	0	0	0
546,761	65,500	4,806,927	169,741	1,928,960	0	2,369,417	-338,808
24,000	0	966,386	0	0	16,000	826,836	-123,550
2,400	0	1,808,137	90,166	415,800	1,119,000	107,359	-75,812
1,000	0	2,807,955	28,742	1,675,000	311,000	692,390	-100,823
13,500	0	1,735,207	0	168,750	79,200	1,293,719	-193,538
89,875	20,000	601,578	87,898	0	285,000	189,417	-39,263
687,535	85,500	12,726,592	376,950	4,188,510	1,810,200	5,479,137	-871,795

Osa 3. Asutused ja arvestusüksused

		KULUD:			
		Majandus-	Investee-	Valla	KOKKU:
		kulud	ringud	siseosalus	
100 Rahvamajandus:		<u>10,000</u>	0	403	<u>10,403</u>
A110	* Tehno tootmisosakond	0	0	403	403
A190	* Toetused taludele & ettevõtjatele	10,000	0	0	10,000
200 Haridus:		<u>4,243,546</u>	<u>769,141</u>	<u>341,000</u>	<u>5,353,687</u>
A211	* Väike-Maarja Põllutöökool	0	0	0	0
A221	* Väike-Maarja Keskkool	<u>2,125,390</u>	70,000	118,000	<u>2,313,390</u>
A231	* Kiltsi Põhikool	<u>608,660</u>	679,741	70,500	<u>1,358,901</u>
A242	* Triigi Lasteaed-Algkool	<u>407,110</u>	11,000	68,500	<u>486,610</u>
A251	* Väike-Maarja Lasteaed	<u>845,410</u>	5,000	44,500	<u>894,910</u>
A252	* Vao Lasteaed	<u>16,985</u>	0	2,000	<u>18,985</u>
A271	* Väike-Maarja Täiendõppekeskus	<u>3,000</u>	0	0	<u>3,000</u>
A281	* Koolipsühholoog	<u>31,991</u>	2,400	4,500	<u>38,891</u>
A285	* Opilasliinid	<u>95,000</u>	0	25,000	<u>120,000</u>
A290	* Hariduse üldkulud	<u>110,000</u>	1,000	8,000	<u>119,000</u>
300 Kultuur ja rahvasport:		<u>755,686</u>	<u>85,000</u>	<u>149,700</u>	<u>990,386</u>
A311	* Väike-Maarja Rahvamaja	<u>247,259</u>	23,000	20,000	<u>290,259</u>
A312	* Kiltsi Rahvamaja	<u>40,100</u>	17,500	3,000	<u>60,600</u>
A321	* Väike-Maarja Raamatukogu	<u>81,779</u>	2,000	0	<u>83,779</u>
A322	* Kiltsi Raamatukogu	<u>33,480</u>	500	0	<u>33,980</u>
A323	* Triigi Raamatukogu	<u>33,378</u>	1,000	4,000	<u>38,378</u>
A361	* Väike-Maarja Muuseum	<u>114,490</u>	10,000	3,000	<u>127,490</u>
A377	* Triigi Spordihoone	<u>36,940</u>	7,000	114,700	<u>158,640</u>
A379	* Rahvasport	<u>89,660</u>	8,000	0	<u>97,660</u>
A390	* Kultuuri muud ja üldkulud	<u>78,600</u>	16,000	5,000	<u>99,600</u>
400 Sotsiaalabi ja tervishoid:		<u>567,303</u>	0	<u>1,243,234</u>	<u>1,810,537</u>
A410	* Tervisekeskuse majandamine	<u>22,025</u>	0	928,634	<u>950,659</u>
A411	* Ambulatoorium	0	0	50,000	50,000
A421	* Kiirabi	0	0	70,000	70,000
A451	* Hooldekodu	0	0	153,600	153,600
A461	* Kodune teenindamine	<u>21,546</u>	0	36,000	<u>57,546</u>
A480	* Sotsiaalabi programmid	<u>523,732</u>	0	5,000	<u>528,732</u>
A490	* Sotsiaalabi üldkulud	0	0	0	0
500 Tehnika & kommunaalmajandus:		<u>1,825,955</u>	<u>21,000</u>	<u>962,000</u>	<u>2,808,955</u>
A511	* Elamumajandus	0	0	0	0
A518	* Eluasemetoetus	<u>1,600,955</u>	0	0	<u>1,600,955</u>
A531	* Väike-Maarja soojamajandus	0	0	0	0
A538	* Triigi soojamajandus	0	0	0	0
A541	* Väike-Maarja vesivarustus ja kanalisatsioon	0	0	525,000	525,000
A545	* Kiltsi mõisa vesivarustus ja kanalisatsioon	0	11,000	0	11,000
A548	* Triigi vesivarustus ja kanalisatsioon	0	0	0	0
A551	* Vallateed	<u>216,000</u>	0	100,000	<u>316,000</u>
A555	* Tänavavalgustus	0	0	65,000	65,000
A561	* Heakord avalikes kohtades	0	0	25,000	25,000
A563	* Väike-Maarja kalmistu	0	10,000	25,000	35,000
A565	* Prügimajandus	<u>1,000</u>	0	42,000	<u>43,000</u>
A571	* Väike-Maarja Saun	0	0	40,000	40,000
A581	* Ühistransport	<u>7,000</u>	0	10,000	<u>17,000</u>
A590	* Kommunaalmajanduse üldkulud	<u>1,000</u>	0	130,000	<u>131,000</u>
600 Valla omavalitsus:		<u>1,641,957</u>	<u>66,000</u>	<u>40,750</u>	<u>1,748,707</u>
A611	* Vallavolikogu	<u>235,700</u>	0	0	<u>235,700</u>
A615	* Valimiskomisjon	0	0	0	0
A621	* Vallavalitsus ja administratsioon	<u>1,406,257</u>	66,000	40,750	<u>1,513,007</u>
A626	* Vallavalitsuse muu tegevus	0	0	0	0
700 Vallamajandus:		<u>574,352</u>	<u>108,500</u>	<u>8,600</u>	<u>691,452</u>
A711	* Ehitus- ja üldplaneering	<u>62,270</u>	0	0	<u>62,270</u>
A721	* Maakorraldus	<u>35,600</u>	0	0	<u>35,600</u>
A731	* Metsakorraldus	<u>2,000</u>	0	2,000	<u>4,000</u>
A741	* Loodus ja keskkonnakaitse	<u>30,330</u>	48,200	0	<u>78,530</u>
A742	* Veterinaarteenistus	<u>15,630</u>	0	0	<u>15,630</u>
A751	* Sotsiaalmaksu arvemised	0	0	0	0
A753	* Väike-Maarja omandireformi komisjon	<u>31,480</u>	0	0	<u>31,480</u>
A754	* Vao omandireformikomisjon	<u>5,000</u>	0	0	<u>5,000</u>
A755	* Triigi omandireformikomisjon	<u>2,000</u>	0	0	<u>2,000</u>
A758	* Väike-Maarja Tööhoiveamet	<u>5,000</u>	0	0	<u>5,000</u>
A761	* Väike-Maarja tuletõrje & päästeteenistus	<u>264,729</u>	30,000	0	<u>294,729</u>
A762	* Vao tuletõrje	0	0	0	0
A765	* Väike-Maarja politseijaoskond	<u>31,026</u>	0	0	<u>31,026</u>
A766	* Väike-Maarja ühiskondlik liiklusmalev	<u>5,655</u>	7,300	1,400	<u>14,355</u>
A767	* Väike-Maarja kaitseliit	<u>13,633</u>	0	5,200	<u>18,833</u>
A768	* Väike-Maarja Häire (SOS-)keskus	<u>47,000</u>	23,000	0	<u>70,000</u>
A769	* Turvateenistuse üldkulud	<u>8,000</u>	0	0	<u>8,000</u>
A780	* Laenud ja ettemaksed	0	0	0	0
A791	* Osavõtt liitude tegevusest	<u>15,000</u>	0	0	<u>15,000</u>
A795	* Osalemine maakonna ühisobjektides	0	0	0	0
A799	* Muud vallamajanduslikud kulud	0	0	0	0
KOKKU:		<u>9,618,799</u>	<u>1,049,641</u>	<u>2,745,687</u>	<u>13,414,128</u>

Vallavanem: Jüri Poolak

Pearaamatupidaja H. Pugonen

Väike-Maarjas, 26. aprillil 1995. a.

OMATULUD		NETTO	Jääk	FINANTSEERIMINE			Jääk
KOKKU	s.h. valla		aasta	Sihttoetused	Siht	Maksud	Jääk
	siseosalus		alguseks		arvlemised	üldtoetused	aasta lõpul:
10,000	0	403	403	0	0	0	0
0	0	403	403	0	0	0	0
10,000	0	0	0	0	0	0	0
546,761	65,500	4,806,927	169,741	1,928,960	0	2,369,417	-338,808
43,761	0	-43,761	0	0	0	-43,761	0
219,500	0	2,093,890	0	1,077,300	0	884,433	-132,157
67,800	0	1,291,101	169,741	766,540	0	308,693	-46,127
52,200	0	434,410	0	85,120	0	303,882	-45,408
153,500	65,500	741,410	0	0	0	648,507	-92,903
0	0	18,985	0	0	0	16,517	-2,468
0	0	3,000	0	0	0	2,610	-390
0	0	38,891	0	0	0	33,835	-5,056
10,000	0	110,000	0	0	0	95,700	-14,300
0	0	119,000	0	0	0	119,000	0
24,000	0	966,386	0	0	16,000	826,836	-123,550
15,000	0	275,259	0	0	0	239,476	-35,784
1,000	0	59,600	0	0	0	51,852	-7,748
0	0	83,779	0	0	0	72,887	-10,891
0	0	33,980	0	0	0	29,563	-4,417
0	0	38,378	0	0	0	33,389	-4,989
1,000	0	126,490	0	0	0	110,046	-16,444
5,000	0	153,640	0	0	0	133,667	-19,973
0	0	97,660	0	0	0	84,964	-12,696
2,000	0	97,600	0	0	16,000	70,992	-10,608
2,400	0	1,808,137	90,166	415,800	1,119,000	107,359	-75,812
0	0	950,659	79,634	0	1,049,000	-206,838	-28,863
2,400	0	47,600	0	0	0	41,412	-6,188
0	0	70,000	0	0	70,000	0	0
0	0	153,600	0	50,800	0	89,436	-13,364
0	0	57,546	0	0	0	50,065	-7,481
0	0	528,732	10,532	365,000	0	133,284	-19,916
0	0	0	0	0	0	0	0
1,000	0	2,807,955	28,742	1,675,000	311,000	692,390	-100,823
1,000	0	-1,000	0	0	0	-1,000	0
0	0	1,600,955	28,742	1,575,000	0	0	2,787
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	525,000	0	100,000	300,000	108,750	-16,250
0	0	11,000	0	0	11,000	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	316,000	0	0	0	274,920	-41,080
0	0	65,000	0	0	0	56,550	-8,450
0	0	25,000	0	0	0	21,750	-3,250
0	0	35,000	0	0	0	30,450	-4,550
0	0	43,000	0	0	0	37,410	-5,590
0	0	40,000	0	0	0	34,800	-5,200
0	0	17,000	0	0	0	14,790	-2,210
0	0	131,000	0	0	0	113,970	-17,030
13,500	0	1,735,207	0	168,750	79,200	1,293,719	-193,538
0	0	235,700	0	0	0	205,059	-30,641
0	0	0	0	0	0	0	0
12,000	0	1,501,007	0	168,750	79,200	1,090,160	-162,897
1,500	0	-1,500	0	0	0	-1,500	0
89,875	20,000	601,578	87,898	0	285,000	189,417	-39,263
0	0	62,270	0	0	0	54,175	-8,095
0	0	35,600	0	0	0	30,972	-4,628
0	0	4,000	0	0	0	3,480	-520
0	0	78,530	48,200	0	0	26,387	-3,943
1,000	0	14,630	0	0	0	12,728	-1,902
0	0	0	0	0	0	0	0
553	0	30,927	30,927	0	0	0	0
11,438	0	-6,438	0	0	0	-6,438	0
1,884	0	116	116	0	0	0	0
0	0	5,000	0	0	0	5,000	0
12,000	5,000	282,729	8,655	0	263,000	0	-11,074
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	31,026	0	0	0	26,993	-4,033
0	0	14,355	0	0	0	12,776	-1,579
0	0	18,833	0	0	0	16,384	-2,448
48,000	0	22,000	0	0	22,000	0	0
0	0	8,000	0	0	0	6,960	-1,040
15,000	15,000	-15,000	0	0	0	-15,000	0
0	0	15,000	0	0	0	15,000	0
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0
687,535	85,500	12,726,592	376,950	4,188,510	1,810,200	5,479,137	-871,795

VÄIKE-MAARJA VALD

1995. aasta eelarve (kriisiplaan)

Osa 1. Rahalised tulud & reservfond:

Reservfondi jääk aasta algul ja lõpul:

Reservfondi muutmine (+/-):

TULUD KOKKU:
-155,944 -67,831
88,113

Maksud ja ülddotatsioonid:

5,567,250

SEALHULGAS:

9310	* Loodusvarademaks	8,250
9340	* Maamaks	690,750
9380	* Maamaks riigimetsa maadelt	0
9500	* Üksikisiku tulumaks	2,684,250
9610	* Juriidilise isiku tegevusloamaks	0
9650	* Üksikisiku tegevusloa maks	0
9670	* Riigilõiv	0
9690	* Lõiv tehingute eest	7,000
9710	* Üksikisiku t/m vabastus	0
9750	* Riigieelarve klassi-dotatsioon	2,067,000
9777	* Täiendav riigieelarve ülddotatsiooni vajadus (defitsiit)	0
9790	* Riigieelarve muud üldtoetused	45,000
9800	* Kohalikud maksud	0
9920	* Trahvid	60,000
9990	* Muud kohalikud tulud	5,000
	Omatulud	<u>687,535</u>
	Sihtdotatsioonid:	<u>4,188,510</u>
	Sihtarvlemised:	<u>1,810,200</u>
	Jäägid aasta alguseks:	<u>376,950</u>

TULUD KOKKU:

12,630,445

Osa 2. Eluvaldkonnad

		KULUD:			KOKKU:
		Majandus- kulud	Investee- ringud	Valla siseosalus	
100	Rahvamajandus	10,000	0	403	10,403
200	Haridus	4,243,546	769,141	341,000	5,353,687
300	Kultuur ja rahvasport	755,686	85,000	149,700	990,386
400	Sotsiaalabi ja tervishoid	567,303	0	1,243,234	1,810,537
500	Tehnika & kommunaalmajandus	1,825,955	21,000	962,000	2,808,955
600	Valla omavalitsus	1,641,957	66,000	40,750	1,748,707
700	Vallamajandus	574,352	108,500	8,600	691,452
	KOKKU:	9,618,799	1,049,641	2,745,687	13,414,128

Väike-Maarja aineil koostatud võtmemõistus

Austatud PANDIVERE PÄEVAST osavõtja! Pärast võtmemõistatuse lahendamist kirjuta siia oma nimi!

ja tagasta see leht PANDIVERE PÄEVAL hiljemalt kella 13.00-ks (jälgige kohapeal informatsiooni).

Õigesti lahendanute vahel loositakse välja auhinnad!

HEAD NUPUTAMIST!

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45
46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60
61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75
76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90
91	92	93	94	95	96	97	98	99	100	101	102	103	104	105
				106	107	108	109	110						

- 1—20 Sajandialguse kohaliku rahvaluule koguja Väike-Maarjas, luulekogu "Põhjalilled" autor eesnimega.
- 21—33 Jakob Tamme 1892. a. ilmunud luulekogu.
- 34—47 "Minu sõjamälestused", "Udumäe kuningas" ja "Vastlaul" — autor eesnimega.
- 48—55 Väike-Maarjas töötanud ja kirikaeda maetud pastor (1785—1863), esimese eestikeelse zootehnilise lambakasvatuskäsiraamatu autor.
- 56—62 Väike-Maarja kiriku altarimaali nimetus.
- 63—73 Väike-Maarja kirikaeda maetud Venemaa polaaruurija.
- 74—80 Väike-Maarjas (1889—1893) töötanud köster ja kihelkonnakooli õpetaja, õpikute autor.
- 81—91 Pandiveres elav ja Väike-Maarja koolides töötanud kodumajanduskonsulent eesnimega.
- 92—103 Kelle nimi on Väike-Maarja kirikuaia asuval rõngasristil 1718. aastast.
- 104—110 Jakob Liivi Väike-Maarja ümbruse ainetel kirjutatud näidend.

I	1	7	2	15	10	9	25	—	57	58	59	60	—	17	76
	100	5	104	105	106	—	98	29	30	13	32	92	99	102	103
	—	74	18	96	97										

II	50	20	109	45	70	41	31	26	37	22	87	88	23	82	—
	85	68	102	90	90	39	35	11	—	78	79	16	94	80	3
	—	49	65	6	78	12	8	61	—	43	6	101			

III	34	108	47	4	93	86	36	55	38	—	63	46	52	53	71
	—	42	62	24	72	110	101	—	63	54	67	89	26	14	—
	56	82	64	66	91										

IV	44	62	97	19	95	46	69	—	40	21	55	107	—	51	90
	73	83	75	81	—	28	12	93	27	54	33	—	77	109	87
	48	7													

- I** Arhitektuurimälestis 14. sajandist — naisenimi — pood Väike-Maarjas — vallavolikogu aseesimees — Väike-Maarja gümnaasiumi direktor
- II** Osaühing Väike-Maarja vallas — aktsiaselts Väike-Maarja vallas — aktsiaselts Väike-Maarja vallas — ME TEHNO direktor — aktsiaselts Väike-Maarja vallas
- III** AS..... SF — kohv võõrkeeles — aktsiaselts Väike-Maarja vallas — Kiltsi põhikooli direktor — luuviljaliste hulka kuuluv puuvili
- IV** Vana-Kreeka viljakuse- ja veinijumal — veekogu — kasutusel riietuses — villatööstuse vaheproduktid — tütarlaps